
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   37/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

37/2022

21/03/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/04/2022
Pregão presencial
37/2022 - PR
37/2022

REGISTRO DE PREÇOS para eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE PISO MODULAR, MANTA
ASFALTICA, IMPLANTAÇÃO DE GRAMA ESMERALDA, EM DIVERSOS LOCAIS,
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MAO DE OBRA, BEM COMO OBRA DE
CERCAMENTO DO CEMITERIO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE DIONISIO
CERQUEIRA – SC, CONFORME DESCRIÇÃO NO ANEXO I, E MEMORIAL
DESCRITIVO EM ANEXO

Lote: 1
Participante: MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS - EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Piso modular indoor para quadra esportiva poliesportiva – com fornecimento
de material e mão de obra - Piso modular indoor para quadra esportiva
poliesportiva – com fornecimento de material e mão de obra

200,000 M2 188,49 37.698,00

2 Piso modular outdoor para quadra esportiva poliesportiva – com
fornecimento de material e mão de obra - Piso modular outdoor para quadra
esportiva poliesportiva – com fornecimento de material e mão de obra

200,000 M2 180,51 36.102,00

Total do Participante: 73.800,00

Lote: 2
Participante: FORNARI IMPERMEABILIZACAO EIRELI

3 Manta asfáltica alumínio 03 mm poliéster para impermeabilização de telhado
– com fornecimento de material e mão de obra - Manta asfáltica alumínio 03
mm poliéster para impermeabilização de telhado – com fornecimento de
material e mão de obra

1.000,0 M2 53,064 53.064,00

4 Manta asfáltica alumínio 03 mm poliéster / colorida para impermeabilização
de telhado– com fornecimento de material e mão de obra - Manta asfáltica
alumínio 03 mm poliéster / colorida para impermeabilização de telhado– com
fornecimento de material e mão de obra

800,000 M2 60,92 48.736,00

Total do Participante: 101.800,00

Lote: 3
Participante: KOFER OBRAS E SERVIÇOS LTDA

5 Nivelamento e implantação de grama tipo esmeralda, em leivas – com
fornecimento de material e mão de obra - Nivelamento e implantação de
grama tipo esmeralda, em leivas – com fornecimento de material e mão de
obra

800,000 M2 18,00 14.400,00

Total do Participante: 14.400,00



Página: 2 / 2

Lote: 4
Participante: KFX PRE FABRICADOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIR

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

6 Fixação de poste de concreto 10x10x260 cm – com fornecimento de material
e mão de obra, inclusive escavação. - Fixação de poste de concreto
10x10x260 cm – com fornecimento de material e mão de obra, inclusive
escavação.

400,000 UN 83,11 33.244,00

7 Fixação de escoras de concreto 10x10x200 cm – com fornecimento de
material e mão de obra, inclusive escavação. - Fixação de escoras de
concreto 10x10x200 cm – com fornecimento de material e mão de obra,
inclusive escavação.

200,000 UN 72,29 14.458,00

8 Instalação de tela de alambrado soldada (fio 2,30mm/malha 5x15 cm) – com
fornecimento de material e mão de obra - Instalação de tela de alambrado
soldada (fio 2,30mm/malha 5x15 cm) – com fornecimento de material e mão
de obra

1.500,0 M2 33,86 50.790,00

9 Instalação de fio esticador para tela de alambrado (arame liso galvanizado
16mm) – com fornecimento de material e mão de obra - Instalação de fio
esticador para tela de alambrado (arame liso galvanizado 16mm) – com
fornecimento de material e mão de obra

3.000,0 M 3,99 11.970,00

10 Viga baldrame em concreto 10x15 cm – com fornecimento de material e mão
de obra - Viga baldrame em concreto 10x15 cm – com fornecimento de
material e mão de obra

1.000,0 M 34,14 34.140,00

11 Catraca para arame liso c/roseta – com fornecimento de material e mão de
obra - Catraca para arame liso c/roseta – com fornecimento de material e
mão de obra

100,000 UN 18,98 1.898,00

Total do Participante: 146.500,00

Total Geral: 336.500,00

01/04/2022Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL


		2022-04-01T10:06:34-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




